SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 127/PROPEPG/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 94/PROPEPG/UFFS/2025 - SELEÇÃO DE
CANDIDATOS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:

“APERFEIÇOAMENTO EM MENTORIA DE DIRETORES ESCOLARES, NO
ÂMBITO DO PRODITEC”

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação
da Portaria Nº 3885/GR/UFFS/2025, torna público o Resultado Final do Edital Nº
94/PROPEPG/UFFS/2025 do processo seletivo dos candidatos para o Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu Aperfeiçoamento em Mentoria de Diretores Escolares, no âmbito do PRODITEC.

1 DA CLASSIFICAÇÃO
1.1. Relação dos aprovados em ordem de classificação:

Nº Inscrição Candidato(a)

1º 3164 Adenilton Pereira De Sena
2º 3037 Adilson José Dos Santos
3º 2958 Adriana Resner Preissler
4º 3102 Adriane Gomes Dos Santos De Oliveira
5º 2804 Adriane Helena Dutra Quaresma
6º 2781 Alessandra Vieira Araújo
7º 2887 Aline Montes De Menezes
8º 3159 Alisson Lopes Da Silva
9º 2922 Ana Alice Araújo De Souza
10º 3064 Ana Carla De Souza
11º 3114 Ana Carolina Miguel Costa
12º 3072 Ana Celia Oliveira De Sousa
13º 3115 Ana Cristina Feitosa Farias
14º 3111 Ana Érica Ferreira Silva
15º 3089 Analice Souza Da Silva Nascimento
16º 2963 Ana Maria Claudino Da Silva
17º 3020 Ana Maria De Souza
18º 2984 Ana Neri Pereira
19º 2874 Ana Patrícia Saturnino Da Silva
20º 3045 Ana Paula Barbosa De Lima Souza
21º 2951 Ana Paula Mandarino Parilla
22º 2878 Ana Paula Rodrigues Tavares
23º 2808 Ana Paula Tarifa
24º 3029 Andréa Cristine Rodrigues De Oliveira Bahia
25º 2959 Andrea Da Silva Celestino De Almeida
26º 2893 Andrea Ferreira Da Silva Sousa
27º 3126 Andréia Correa Santos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

28º 2809 Andréia Müer Pinheiro
29º 2962 Andréia Virgilino Baroni Badziak
30º 2843 Angela Maria Bego
31º 2934 Angélica Vanessa Balsan
32º 2925 Angelisa Chaves Fraga
33º 2931 Anna Roberta Fagundes
34º 3042 Antonia Clarice Teixeira Ladislau
35º 2923 Antonia Elania Saldanha Pinheiro
36º 3058 Antonia Jane Aparecida Vidal Pedrosa
37º 3143 Antonia Luzanira Peres Martins De Sousa
38º 3140 Antonia Maria De Sousa Nunes
39º 3092 Antonia Rodrigues Santana Da Silva
40º 2815 Antonia Sonisa Borges De Lira
41º 2805 Antonio Raí Azevedo De Mesquita
42º 2812 Aparecida Cláudia Mari Sanches
43º 3100 Auciene Nunes Damasceno
44º 3132 Aucineide Lemos Granja
45º 2991 Beatriz De Rezende Dias Tramonte
46º 3175 Benjamin José Pereira E Silva
47º 3009 Bernadete De Almeida Fetzer
48º 3013 Brigila Andreia Da Cruz
49º 2866 Bruna Maiara Ariotti Da Croce
50º 2778 Camila Caroline De Oliveira Xavier
51º 2899 Carla Crhistiany Oliveira Mendes
52º 3057 Carla Dayane Cassol
53º 3067 Carmem De Santana Nascimento
54º 2912 Cassiana Piscke Lavandoski
55º 2873 Catiune Pires De Araújo
56º 2860 Cecília Dayane De Morais Bento Silva
57º 3121 Celia Regina De Lima
58º 3041 Charlene De Jesus Paiva
59º 2856 Claudiana Ananias Barbosa Costa
60º 2961 Claudicelia Bispo Da Silva
61º 3085 Claudiothimotio Da Silveira
62º 3129 Clébia Alves De Freitas
63º 3105 Cledejane Melo Dos Reis Silva
64º 3075 Cleide Barbosa Rodrigues
65º 2965 Cleysiane Gobetti Affonso Gamboa
66º 2793 Crislaiana De Sales Santos
67º 2865 Cristiane Luiza Candiotto Viana
68º 2964 Cristiane Maria Costa Marchioni
70º 3071 Cristiane Priscila Gusmão
71º 3026 Cristiane Santos Dos Reis Viana
72º 2783 Cristy Ana Lucca

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

73º 2905 Daniela Moreira Lemes Da Silva
74º 3127 Daniela Sales Bezerra
75º 3036 Daniele De Barros Silva Sércio
76º 3040 Danubia Esteves Dos Santos
77º 3171 Danubia Moreira Ferreira
78º 2913 Darcy De Souza Siva
79º 2981 Débora De Barros Santos
80º 2906 Débora Esconiscki
81º 2871 Deise Mendes Machado
82º 3141 Dejandina De Araujo Dantas
83º 2933 Denise Da Silva Medeiros
84º 3165 Denise Maria Fernandez Morais Alves
85º 2936 Derciane Kaim Rossi
86º 3077 Derlany Carvalho Da Silva Avelino
87º 3033 Doralice Soares Rocha
88º 2896 Dulcimara Aparecida Da Silva
89º 2777 Edenilson De Sousa
90º 2879 Ederson Medeiros De Oliveira
91º 3128 Edilene Aparecida Vieira De Aquino
92º 3154 Edilson Alves Martins Pinto
93º 3044 Edinalva Borges Da Silva Coelho
94º 2791 Edinalva Natalina Severina Da Silva Pereira
95º 2830 Edna Maria Correa
96º 2816 Ednilton Fernandes Dos Santos
97º 2800 Eduardo Antonio Calliñir Schifferli
98º 2884 Edva Feitosa Da Silva
99º 3035 Elaine Cintia De Souza
100º 3038 Elaine Gouvea De Morais Brandão
101º 3151 Elba Lima Matos
102º 3018 Elda Ribeiro Campinho
103º 2826 Eldirene Matias Maia***
104º 2834 Eliane Cavalcante Braga Novais
105º 2864 Eliane Pereira De Carvalho Silva
106º 3133 Eliene Pinto Maciel De Carvalho
107º 2827 Elisa Ângela Dametto Belini
108º 2858 Elisa Cristina Franklin Da Silva
109º 3098 Elisângela Botelho Venturelli Grizante
110º 2851 Elizangela Conceição Lourenço De Torres
111º 3015 Elizângela Costa Pereira De Souza
112º 2823 Elnira Marcelina Da Silva
113º 2845 Eluzinete Aparecida Mopnteiro Odílio
114º 2787 Emelina Juliatto Dos Santos
115º 2914 Érica Fernandes Oliveira
116º 3003 Erika Maria Galvão Ribeiro

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

117º 2938 Erinaldo Cabral Da Costa
118º 2911 Erizeuto Ferreira Pinto
119º 3101 Esmeralda Dos Santos Maciel Miranda
120º 2910 Estelita Marques De Lima Cardoso
121º 3062 Evani Ambrosio De Sousa
122º 2974 Fabia Helena Xavier Da Costa Souza
123º 2795 Fabiana Conceição Niebas
124º 3169 Fabiana Duarte Lima
125º 3014 Fábio Alixandre Camelo De Lima
126º 2870 Fabiola Soares De Almeida Souza
127º 2789 Fernanda De Oliveira
128º 3021 Fernanda Vaz Pereira
129º 3094 Flávia Matana
130º 2890 Flaviane Silva Santana
131º 3170 Franciane Schicora De Souza
132º 3024 Francielio Dos Santos Silva
133º 3180 Francisca Antonia Macedo Gomes
134º 2780 Francisca Carla Da Silva
135º 3108 Francisca Claudia Domingos Da Hora
136º 2828 Francisca Deuzenir Peixoto Da Silva
137º 2880 Francisca Geanne Costa Teixeira
138º 3176 Francisca Liliane De Mesquita Alves De Moura
139º 3074 Francisca Macilda De Sousa Carvalho
140º 3160 Francisca Rozagela Santiago
141º 3056 Francisco Antonio Bezerra De Ferro
142º 3066 Francisco De Souza Arnoud Junior
143º 3106 Francisco Elton De Sousa Oliveira
144º 3158 Francisco Jurimar Pereira Sampaio
145º 2825 Francisco Ronalde Do Nascimento
146º 2803 Francisco Willians Martins Dde Araújo
147º 2918 Francsica Das Chagas Paiva Silva
148º 2917 Frederico Cardoso Dos Santos
149º 2782 Gabriela Bezerra Dos Santos
150º 3012 Gabriela Silva Coelho
151º 2786 Gabriele Soares Bello Pereira
152º 2929 Geralda Aparecida Gonçalves
153º 3107 Gerlândia Barros De Carvalho
154º 2835 Gilson Lisboa De Souza
155º 3148 Gilvania Cruz Oliveira Silva
156º 2943 Gilzete Rodrigues Lima Alves
157º 2977 Giovana Cristina De Souza
158º 2902 Giovana Peccioli De Oliveira
159º 2790 Giselle Jandrey Danieli
160º 3084 Gleston De Souza Veras

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

161º 2940 Gracielia Pereira Nunes Ferreira
162º 3147 Gracielle Alves Santos Velame
163º 2985 Graciel Nascimento Palheta
164º 2926 Graziela Buziki
165º 2928 Greicielly Fernanda Gomes Da Silva
166º 3130 Helenaide Ribeiro De Santana
167º 3052 Heliel Veras Zacarias Araujo
168º 2892 Heloisa Helena Pinheiro Bazzo
169º 2952 Iara Luci Fonseca Mota
170º 2867 Idalice Goncalves Barbosa Filha
171º 2839 Idelzo Jurema De Sena
172º 3138 Irene De Almeida Santos
173º 2939 Iris Rodrigues De Sousa
174º 2886 Isabele Fonseca Polidoro De Mendonça
175º 2779 Isaias Coelho
176º 2888 Isidoro Cordeiro Guedes
177º 3097 Ivalda Farias
178º 2907 Ivanice Oliveira Barbosa Paiva
179º 3163 Ivone Maria Carvalho Nunes
180º 3070 Jaciara Argôôlo Da Silva Santiago
181º 2937 Jacielle Aparecida Soares De Jesus
182º 3031 Jadson Damião Pereira De Oliveira
183º 2841 Jaiana Carla Garcia
184º 2852 Jailton Junior Teixeira Barbosa
185º 3178 Janeide Silva Barros
186º 3096 Janete Pires Nery Reis
187º 3054 Jaqueline Pinheiro Zarpelon
188º 2862 Jeferson Oliveira Duque
189º 3083 Jiuvana Da Silva
190º 3109 Joana Martins De Farias
191º 2998 João Queiroz Dos Santos
192º 2956 Jocenilde Lopes Gatinho
193º 3011 Jordana De Oliveira Correia Tenorio
194º 2967 Jordana Priuli Costa Garcia
195º 3059 Jorge Luis Martins De Paula
196º 3076 José Ivan De Oliveira Silva
197º 3179 Joselma Cristina De Souza
198º 3149 Josiane Borges Barbosa
199º 3046 Juciara Leite Oliveira Silva
200º 3051 Jucilene Sousa
201º 3082 Juliana Castro Martins Timbó Rodrigues
202º 2980 Juliana Stell De Azevedo Alborgueti
203º 2847 Juliana Zanardi
204º 2831 Kaise Radaelli

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

205º 3088 Kalila Natiele Araujo Batista
206º 3168 Katia Maria Dos Santos Soares
207º 3005 Katiany Soares Nunes
208º 3025 Larissa Petesolt Amaro
209º 2798 Laudiceia Da Silva Pereira
210º 3000 Leamar Maria Borges Ferreira
211º 2877 Leandra Granvile Alves
212º 2988 Leandro Rezende Batista
213º 3086 Leia Araujo Da Costa
214º 2946 Léia Márcia De Novais Silva
215º 3006 Leidiane De Oliveira Soares Marinho
216º 2784 Leidijanne De Macedo Cavalcanti
217º 3055 Leila Maria Pinto De Melo
218º 3177 Leila Soares Bosco Rodrigues
219º 2960 Leonardo Dos Santos Araujo
220º 2836 Letícia Da Silva Gomes
221º 2898 Leydiane Da Silva Mendes
222º 2844 Lidiane Loureiro De Mello
223º 2861 Lieudo Ferreira Dos Santos
224º 3069 Liliane De Castro Alves Chaves
225º 3080 Lizie Loirane Derio Chagas
226º 3004 Llidiane Rodrigues Do Nascimento
227º 2895 Llucy Mirthes Coelho
228º 3131 Lourivaldo Dutra De Oliveira
229º 2986 Lucia Fatima Nascimento Costa
230º 3113 Luciana Alves Bispo
231º 2930 Luciana Claudino De Lima
232º 3137 Luciana Peixoto De Freitas
233º 3050 Luciana Rodrigues Da Silva
234º 3118 Luciano Dos Passos Braga
235º 2987 Lucila De Franca Nascimento
236º 3174 Lucimara Dias Maia
237º 3034 Lucimeire Lopes Mendes
238º 3039 Luysa Carvalho Coelho
239º 3090 Luzia Caroline Rodrigues Lopes
240º 2876 Luzia Dos Santos Coutinho
241º 3099 Maiara Ingrid Do Nascimento Carvalho
242º 2848 Manuela Marques Martins
243º 2978 Marcelo Henrique De Sousa
244º 2966 Marcelo Luiz De Resende
244º 2792 Márcia Vanessa Müller Schena
245º 2833 Márcia Aparecida Coelho
246º 2973 Marcia Cristiane Ginu Silva
247º 3182 Marcia Helena Nogueira Gonçalves

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

248º 3166 Marcia Maria Linhares Do Vale
249º 2953 Marciana Roberta De Oliveira
250º 2819 Marcia Regina Carvalho Cordeiro
251º 2919 Marcia Valeria Gaspar De Souza
252º 2989 Marhyane Dominique Cardoso
253º 2850 Maria Adrielle Da Silva
254º 2949 Maria Aparecida De Almeida
255º 3047 Maria Clarice Duarte De Oliveira
256º 2921 Maria Clemice Da Silva
257º 2810 Maria Dalvani De Sousa Duarte
258º 2976 Maria Das Dores Barros Silva
259º 3122 Maria Das Dores Silva Nunes
260º 2875 Maria Das Graças Massena Nery
261º 3049 Maria De Fátima Alves Do Nascimento Barroso
262º 3061 Maria De Fátima Pereira De Souza
263º 2975 Maria De Lourdes Costa
264º 2901 Maria De Lourdes Freitas Da Silva
265º 3153 Maria Delzuita Barbosa
266º 3104 Maria Djane Souda Da Cruz
267º 3142 Maria Do Socorro Marinho Do Carmo
268º 2857 Maria Elisabete Massena
269º 3134 Maria Elizete Da Silva Lima
270º 3030 Maria Estela Manha
271º 3068 Maria Fernanda De Sousa Gomes
272º 2807 Maria Gabriela Nunes Da Conceição
273º 2854 Maria Iramy Feitosa De Souza
274º 2881 Maria Ivone Queiroz
275º 2993 Maria Jose De Macedo Cavalcanti
276º 2935 Maria Jose Feitosa Barros Chaves
277º 2909 Maria Lucielma De Oliveira Silva
278º 3116 Mariana Ferreira Santos
279º 2814 Maria Neide Ribeiro Dos Santos Mantovani
280º 3162 Mariangela Sousa Barreto
281º 2990 Maria Regiane Dos Santos Francelino De Souza
282º 3125 Maria Rita De Sousa Silva Marinho
283º 2924 Maria Silvanir De Moura Da Luz
284º 3043 Maria Socorro Siqueira Vasconcelos
285º 3032 Maria Vera Monteiro Bomfim
286º 2813 Marina Alves Ferreira Pirondi
287º 3112 Marinalva Raimunda Da Costa Figueiredo
288º 2972 Marlides Terezinha Beltrame
289º 3119 Marta Cristina Ferreira Pizzi
290º 3156 Meyriane Delfino De Souza Cardoso
291º 2821 Milto Da Silva Santos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

292º 2994 Miquele Picolotto Piovezan
293º 2969 Monaliza Barreto Chaves
294º 3135 Monica Cerqueira Martins
295º 2883 Morgana Rafaela Moresco De Lima
296º 2842 Naildes Sousa Ferreira
297º 2999 Nailma Cosmo Da Silva Estevam
298º 2838 Natalia Cavalcanti De Macedo
299º 3063 Neirivan De Sousa Cunha
300º 3060 Neudimá Fernandes Alves
301º 3155 Neusa André Dda Silva Moura
302º 3145 Neuzicleia Pilar Correa Do Rosário
303º 3048 Neyliane Martins Pinto
304º 3017 Nildo Dos Santos Oliveira
305º 3002 Nilsiléia De Assis Silva
306º 3123 Nilzete Pinto Maciel Martins
307º 3172 Norma Suely Jardim Da Silva
308º 3007 Núbia Rodrigues Moreira
309º 3136 Oldi Lopes Da Silva
310º 2945 Oseias Gomes Pinto
311º 2932 Otaídes De Oliveira Ribeiro Junior
312º 2794 Pábia Lúcia Cardozo
313º 2941 Paloma Eulina Pessoa Lourenço
314º 2863 Patricia Mendes De Macedo
315º 2997 Paula Anielle Do Nascimento Salustro
316º 2840 Paula Schwaab
317º 3019 Paula Vicentina Ferreira Machado
318º 3016 Poliana Ribeiro Dos Santos Bezerra
319º 2942 Priscila De Campos Michel
320º 2903 Raquel Ribeiro Dos Santos
321º 2955 Regina Ferreira Silva Amorim
322º 2927 Renata Mendes Guimarães Antunes
323º 2897 Renata Morais Da Cunha
324º 2837 Renata Racioni
325º 3167 Riguel Berger Soares
326º 2801 Rita De Cássia Reich
327º 3124 Rita De Cássia Souza Da Silva
328º 2853 Rita Leal Dos Anjos Raksa
329º 3010 Roberta Andrade Do Nascimento Vieira
330º 2908 Roberta Piloto Mian Perche
331º 2891 Romilda Lemes Queiróz Almeida
332º 2849 Ronally Barbosa Souza
333º 3103 Rosa Gabrielle Sousa Matos
334º 3117 Rosalia Da Paixao Batista
335º 2868 Rosa Maria Diniz Da Silva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

336º 2872 Rosangela Kuball Da Silveira
337º 3091 Rosângela Santos Hennig
338º 2859 Rosecleia Schützler Da Rocha
339º 2920 Rosemary De Freitas Arújo
340º 2818 Rosemeri Da Silva Duarte
341º 3152 Rosilei Jordão Vanin
342º 2817 Rosimeire Do Nascimento Bolandini
343º 2944 Samanta Alves Almozara Bontorim
344º 3001 Sammya Maria Castro Peixoto
345º 3027 Sandra Cristina De Lima Souza
346º 2882 Sandra Maria Dourado Ferreira Marques
347º 2846 Sandra Sueli Silva De Sá
348º 2894 Sara Pedrozo Costa
349º 2982 Sebastião Viana
350º 2948 Selma Maria Lenartovicz Telma
351º 3157 Sheila Duarte Maia
352º 2811 Shirley Marques
353º 2900 Sidneia Da Silva Dos Santos Correia
354º 3150 Sidonia Ingrid Barbosa Dos Santos
355º 2968 Silvana Assis Guido Da Silva
356º 2797 Silvia Fabiane Detz Mittelstadt
357º 2915 Silvia Martins De Oliveira
358º 3139 Simone Pereira Abreu Olegario
359º 2916 Simoní Dos Santos Chaves
360º 2885 Sinara De Souza Duarte
361º 2947 Sirlei Aparecida Biscolo De Souza
362º 3022 Sirlene Santana Conceição Santos
363º 3023 Sizerneide Da Silva Falcão
364º 2995 Soneide Saldanha Peixoto
365º 3065 Soraya Ramos Siqueira
366º 3053 Sueli Ferreira De Matos Silva
367º 2820 Susi Patrícia Dos Santos Souto
368º 3008 Suzana Silva Do Nascimento Rocha
369º 3028 Suzirlane Alves Dos Santos
370º 3073 Taiana Bispo De Souza
371º 2824 Taiane Ferreira Santos
372º 2983 Taniara Brum Vargas
373º 3093 Tatiana Neves Mendes
374º 2950 Tatiana Sabatina Realino
375º 3079 Tayanna Argentino Barros De Carvalho
376º 3120 Thaís Berno Stettler
377º 2788 Thaíza Gabriela Silva
378º 3144 Ubirajara Amancio Ferreira
379º 3146 Valdeci Araujo Guimarães

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

380º 2979 Valderez Felisberto Tavares
381º 3173 Valdilene Andre Da Silva
382º 3161 Valdira Teixeira Carvalho
383º 2992 Valeria Cristina Cardozo Costa
384º 2799 Valeria Da Medalha Silva
385º 3110 Valmirete Maciel De Almeida Reis
386º 2785 Vânia Ferreira Dos Santos Alba
387º 2957 Vanusa Dias Da Mata Silva
388º 2904 Vanuza Alves De Santana Santos
389º 2802 Venise Aline Da Silva Vantine
390º 2889 Vera Lúcia Mozzini Almeida Da Silva
391º 2971 Veronica Angela Nunes De Araújo
392º 2954 Vilma Bernardes Carvalho Souza
393º 2869 Viviane Arcanjo Silva
394º 3078 Viviane Pereira De Sousa
395º 2832 Wanessa Maria De Oliveira
396º 2829 Washington Cesario Nogueira
397º 2796 Wellington Barbosa De Carvalho
398º 3081 Yara De Sousa Diogo Martins
399º 2996 Yasmin Almeida Da Silva
400º 2822 Zenailde Matias Maia

*** vaga reservada para candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos).

1.2. Relação dos candidatos suplentes por ordem de classificação:

1º 3193 Adriana Ferreira Paulino Pereira
2º 3201 Arismar Dias Pereira
3º 3186 Carlos Cardoso De Lima
4º 3187 Carlos Sousa Lopes
5º 3184 Dilviana Marcia Penha Alves
6º 3195 Evelise Bianchin
7º 3191 Francisco Diego De Sousa Gomes
8º 3199 Franscica Lucinete Farias Cid Gomes
9º 3189 Gilvandira Dantas Alquino Souza
10º 3183 Givaldo Pereira Reis
11º 3200 Iracildes Matias Maia
12º 3188 Isabel De Carvalho Paiva
13º 3192 Luiz Rômulo De Abreu Araújo
14º 3181 Maria Eunice Pereira Carlos
15º 3196 Maria Gerlandia De Freitas Chaves De Sousa
16º 3190 Maria José Barbosa Monte
17º 3194 Maria Noelia Alves Azevedo
18º 3185 Nádia Fróes Andrade
19º 3197 Patricia Dantas De Matos Santos
20º 3198 Paulo Pedro Jorge De Freitas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2 DA MATRÍCULA
2.1 Os candidatos aprovados dentro do limite de vagas serão matriculados automaticamente.

Chapecó-SC, 22 de agosto de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL​
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação